1 CLASSICA

. P SANTO THYRSO
CLASSICA
FhvRso HOMENAGEM
2023 A JOSE PACHECO

COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MEDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSARIO:

art. 2.12.007.4.7 meio fundo

dorsal 164 - RODRIGUES, André - 10013594532 - Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
multa 50fs

DD - CASACA, Francisco - 10104521827 - Santa Maria da Feira/Segmento D' Epoca/Reol
Advertencia

COMUNICADO - ORGANIZA(}AO:
Nada a Assinalar
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CLASSICA
SANTO
THYRSO

2023

Classificacao Individual - Etapa 1

VILA DAS AVES a SANTO TIRSO (144.4 Km). Média do vencedor da etapa: 39.850 Km/h

Pos.
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Dorsal Lic. UCI
24 10010116272
54 10044107395
63 10010197512
72 10014893827
66 10044097695
32 10044113863
56 10044833178
47 10008732206
51 10074893478
52 10006224754
77 10138246505
62 10044275127
13 10014640314
4 10050999045
46 10006060258
61 10044635239
111 10010714238
6 10010800326
12 10044346057
73 10005444512
41 10044176612
21 10008197894
65 10008674410
162 10055307865
14 10014598278
2 10014329005
36 10044645949
86 10009131320
43 10044128213
31 10015621630
27 10005584150
82 10007931146
34 10044372632
42 10015621529
57 10006878900

114 10044305035
127 10044020907
37 10072636008
164 10013594532

22 10010783855
16 10043902281
17 10011186811
53 10009363615
11 10045269072
5 10044202678
33 10060886072
3 10009870035
87 10035333343
81 10009993307
91 10050673891
1 10011167007
74 10044354141
141 10055297761
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Nome
CONTTE, Tomas
COSTA, Fabio
RUDA, Adrian
NUNES, Hugo
SOUSA, José
MEDEIRQOS, Joédo
SILVA, Pedro*
SILVA, Rafael
MOREIRA, Mauricio
MENDONCA, Luis
ROTA, Raul
FERREIRA, Anténio
PROL, Samuel
EULALIO, Afonso*
CASIMIRO, Henrique
GONCALVES, Hélder
CAMPOS, Francisco
PINHEIRO, Ivo
BARBOSA, Diogo
FONTE, César
GUERREIRO, Francisco
CORROCHANO, Jesus
GOMES, Luis
GONGCALVES, Diogo*
FERNANDES, Venceslau
OLIVEIRA, Fabio
NARCISO, Diogo*
CARVALHO, Rui
PINTO, Pedro
LEACA, Gongalo
MATEQOS, Vicente
AMADO, Goncalo
CAIXAS, Rodrigo
DUARTE, Emanuel
REIS, Rafael
SALEIRO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
OLIVEIRA, Jodo*
RODRIGUES, André
VIEGAS, Daniel
LIVRAMENTO, David
SALGUEIRO, Carlos
FIGUEIREDO, Frederico
SIMAO, Ruben
ANDRADE, Pedro
MONTEZ, Alexandre*
MESA, Santiago
BALLESTEROS, Nicolas
CARVALHO, Gongalo
AZEVEDO, Hélder
MOREIRA, Francisco
NUNES, Tiago*
JORGE, Bernardo*
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Equipa
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Kelly / Simoldes /UDO
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO

ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ABTF Betéo / FEIRENSE

Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Kelly / Simoldes /UDO

ABTF Betdo / FEIRENSE
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua

Efapel Cycling
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
JVperfis Windmob
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

ABTF Betédo / FEIRENSE
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
ABTF Betédo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
ACDC Trofa
ABTF Betédo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
OBIDOS Cycling Team

Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

1 CLASSICA

SANTO THYRSO
HOMENAGEM
A JOSE PACHECO
Cat Tempo Dif
EliteM 03:37:25
EliteM 03:37:25 mt
EliteM 03:37:30 ab
EliteM 03:37:30 mt
EliteM 03:37:30 mt
EliteM 03:37:33 as
S23M 03:37:34 a9
EliteM 03:37:36 all
EliteM 03:37:37 al2
EliteM 03:37:37 mt
EliteM 03:37:41 alé
EliteM 03:37:41 mt
EliteM 03:37:41 mt
S23M 03:37:46 a2l
EliteM 03:37:46 mt
EliteM 03:37:48 a23
Elite 03:37:51 az26
EliteM 03:37:51 mt
EliteM 03:37:58 a33
EliteM 03:37:58 mt
EliteM 03:38:05 a40
EliteM 03:38:11 a 46
EliteM 03:38:15 a50
S23M 03:38:20 ab5
EliteM 03:38:33 al:08
EliteM 03:38:41 al:l6
S23M 03:38:42 al:17
EliteM 03:38:42 mt
EliteM 03:39:11 al:46
EliteM 03:39:56 a2:31
EliteM 03:40:49 a3:24
EliteM 03:40:49 mt
EliteM 03:40:49 mt
EliteM 03:41:25 a 4:00
EliteM 03:43:32 a 6:07
S23M 03:44:15 a 6:50
S23M 03:44:20 a6:55
S23M 03:44:23 a 6:58
Elite 03:44:26 a7:.01
EliteM 03:44:29 a7:04
EliteM 03:44:29 mt
EliteM 03:44:29 mt
EliteM 03:44:29 mt
EliteM 03:44:29 mt
EliteM 03:44:37 av7:12
S23M 03:44:37 mt
EliteM 03:44:37 mt
EliteM 03:44:37 mt
EliteM 03:45:00 a7:35
Elite 03:45:49 as8:24
EliteM 03:45:53 a8:28
S23M 03:45:53 mt
S23M 03:45:53 mt
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54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83

Pos.
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71 10044253404 MARTINS, Joao* Radio Popular /Paredes/ Boavista

26 10009843662 MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

23 10015150875  SILVA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

35 10108530048  VIE, Francois* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

84 10008661979 BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua

116 10044305136 SALEIRO, Sérgio* FONTE NOVA - FELGUEIRAS

145 10044426889 BAUWENS, Tomas* OBIDOS Cycling Team

122 10071589115 OVIDOR, Davidson* JVperfis Windmob

163 10044386271  CABRAL, Luis Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol

143 10065490946 KRYUCHKOV, Mark* OBIDOS Cycling Team

142 10044197628 MARQUES, Marco* OBIDOS Cycling Team

96 10077492371  RIVERA, Nicolas* ACDC Trofa

112 10044351313 DIAS, José FONTE NOVA - FELGUEIRAS

94 10091562122 RIBEIRO, André* ACDC Trofa

106 10105391692  QUIROGA, Mateo* CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem
97 10112293446  CALVO, Guillermo* ACDC Trofa

132 10044850053 MARTINS, Gongalo* Maia

105 10011028880 SANCHEZ, Anderson CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem

25 10007816160

RODRIGUES, Rui

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

67 10063230442  SILVA, Jodo* Kelly / Simoldes /UDO

151 10044638370 PINTO, Diogo* Porminho Team sub23

123 10138363511 ARBOLEDA, Emanuel* JVperfis Windmob

144 10052501636  CARVALHO, Miguel* OBIDOS Cycling Team

135 10045693145  COSTA, Diogo* Maia

147 10051670870  CASAL, Gabriel* OBIDOS Cycling Team

134 10062940654  SANTOS, Rafael* Maia

157 10044293517  OLIVEIRA, Joédo* Porminho Team sub23

155 10130875717  LOPES, Afonso* Porminho Team sub23

115 10050153731  SILVA, Rui* FONTE NOVA - FELGUEIRAS

125 10138346535 MONTOQYA, Jonatan* JVperfis Windmob

Classificacao por Equipas - Etapa 1
Abrev Equipa Tempo Dif

GLA GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 10:52:36
KEL Kelly / Simoldes /UDO 10:52:41 a5
RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:53:09 a33
EFA Efapel Cycling 10:53:27 a5l
APH AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 10:54:12 a 1:36
ABT ABTF Betéo / FEIRENSE 10:54:18 al1:42
CRE Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 10:56:11 a3:35
AVI Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 10:56:25 a 3:49
TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 11:04:08 all:32
FON FONTE NOVA - FELGUEIRAS 11:10:50 al18:14
SMF Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol 11:11:35 a 18:59
OBI OBIDOS Cycling Team 11:23:30 a 30:54
ACD ACDC Trofa 11:23:40 a 31:04
JVP JVperfis Windmob 11:26:16 a 33:40
MAI Maia 11:35:49 a43:13
POR Porminho Team sub23 11:39:55 a47:19

QUILOMETROS
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Resumo - Etapa 1

Tipo

)
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SANTO THYRSO
HOMENAGEM
A JOSE PACHECO
S23M 03:45:53 mt
EliteM 03:47:59 al0:34
EliteM 03:47:59 mt
S23M 03:47:59 mt
EliteM 03:48:17 a 10:52
S23M 03:48:44 all:19
S23M 03:48:46 all:21l
S23M 03:48:49 all:24
Elite 03:48:49 mt
S23M 03:48:51 all:26
S23M 03:48:54 all:29
S23M 03:48:54 mt
Elite 03:48:54 mt
S23M 03:48:57 al11:32
S23M 03:49:09 all:44
S23M 03:49:13 a1l1:48
S23M 03:49:13 mt
Elite 03:49:36 alz2:1l
EliteM 03:50:45 a 13:20
S23M 03:53:05 a 15:40
S23M 03:53:05 mt
S23M 03:53:07 a15:42
S23M 03:53:13 a 15:48
S23M 03:53:16 a 15:51
S23M 03:53:16 mt
S23M 03:53:20 a 15:55
S23M 03:53:22 a 15:57
S23M 03:53:28 a 16:03
S23M 03:53:35 a 16:10
S23M 03:53:40 al1l6:15
Pontos P1 P2 P3
18 2 7 9
20 5 12
35 11 20
44 8 15 21
57 13 19 25
58 14 18 26
63 6 27 30
54 22 31
108 28 32 48
112 17 36 59
125 24 39 62
176 53 60 63
182 50 65 67
173 37 61 75
226 70 77 79
235 74 80 81
Numero
144.4 Km
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1 CLASSICA

T SANTO THYRSO
CLASSICA
Trvso HOMENAGEM
2023 A JOSE PACHECO
MEDIA VENCEDOR 39.850 Km/h
ALINHARAM 113
EXPULSOS 0
DESQUALIFICADOS 0
FORA DE CONTROLO 0
DESISTIRAM 30
NAO ALINHARAM 0
Desistiram - Etapa 1
Dorsal UCI ID Nome Equipa
7 10044559861  OLIVEIRA, Diogo ABTF Betdo / FEIRENSE DNF
15 10008017436 PEREIRA, Valter AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE DNF
44 10009717057  GONGCALVES, Gaspar Efapel Cycling DNF
45 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling DNF
55 10008687847 NYCH, Artem GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR DNF
75 10015332751 LOPES, Pedro Radio Popular /Paredes/ Boavista DNF
85 10080261521 BARBAS, Rafael Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua DNF
92 10045290290  FERREIRA, Rui ACDC Trofa DNF
93 10088070829 MOREIRA, Alexandre ACDC Trofa DNF
95 10121863508 PATINO, Juan ACDC Trofa DNF
102 10077713249  CORDEIRO, Francisco CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem DNF
103 10126084119  MATEUS, Duarte CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem DNF
104 10089109436 SOARES, Rafael CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem DNF
107 10009487590 CONTRERAS, Emiliano CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, Lda/Suplem DNF
113 10045172375  CUNHA, Anténio FONTE NOVA - FELGUEIRAS DNF
117 10045559870  PINTO, Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS DNF
121 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob DNF
126 10105756656  GONGALVES, José JVperfis Windmob DNF
131 10045384058 PEREIRA, Guilherme Maia DNF
133 10044285938 CARDOSO, Roberto Maia DNF
136 10045290391 MOLE, Pedro Maia DNF
137 10044413856 FREITAS, Fernando Maia DNF
146 10054775880  JORGE, Daniel OBIDOS Cycling Team DNF
152 10125339542  FERREIRA, Eduardo Porminho Team sub23 DNF
153 10138347040  REBUA, Diego Porminho Team sub23 DNF
154 10044600580 PEREIRA, Diogo Porminho Team sub23 DNF
161 10113813013 RODRIGUES, Gongalo Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol DNF
165 10098343735 COSTA, Gustavo Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol DNF
166 10045516626  MATIAS, Henrique Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol DNF
167 10044607452  OLIVEIRA, Jodo Santa Maria da Feira/Segmento D' Epoca/Reol DNF
Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM55.5 - REFOJOS
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 3
2 27 10005584150  MATEQS, Vicente Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 2
3 82 10007931146  AMADO, Gongalo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 1
Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM92.5 - REFOJOS
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 3
2 65 10008674410  GOMES, Luis Kelly / Simoldes /UDO 2
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CLASSICA
SANTO
THYRSO

2023

2 10014329005  OLIVEIRA, Fabio

1 CLASSICA
SANTO THYRSO

HOMENAGEM
A JOSE PACHECO

ABTF Betdo / FEIRENSE 1

Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM113.8 - REFOJO

Dorsal Lic. UCI Nome
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo
65 10008674410 GOMES, Luis
2 10014329005  OLIVEIRA, Fabio

Equipa Pontos
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 3
Kelly / Simoldes /UDO 2
ABTF Betdo / FEIRENSE 1

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM135.1 - REFOJO

Dorsal Lic. UCI Nome
65 10008674410  GOMES, Luis
4 10050999045  EULALIO, Afonso
51 10074893478  MOREIRA, Mauricio

Equipa Pontos
Kelly / Simoldes /UDO 3
ABTF Betéo / FEIRENSE 2
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 1

Classificag&o Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM46.9 - AGRELA

Dorsal Lic. UCI Nome
65 10008674410  GOMES, Luis
73 10005444512  FONTE, César
11 10045269072  SIMAO, Riben

Classificacdo Metas Volantes

Dorsal Lic. UCI Nome
2 10014329005  OLIVEIRA, Fabio
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo
73 10005444512  FONTE, César

Equipa Pontos
Kelly / Simoldes /UDO 3
Radio Popular /Paredes/ Boavista 2
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 1

- Etapa 1 - MV - KM64.8 - S. TIRSO

Equipa Pontos
ABTF Betdo / FEIRENSE 3
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 2
Radio Popular /Paredes/ Boavista 1

Classificagdo Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM83.9 - AGRELA

Dorsal Lic. UCI Nome
65 10008674410 GOMES, Luis
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo
73 10005444512  FONTE, César

Classificacdo Metas Volantes -

Dorsal Lic. UCI Nome
2 10014329005  OLIVEIRA, Fabio
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo
65 10008674410  GOMES, Luis

Classificacdo Metas Volantes -

Dorsal Lic. UCI Nome
2 10014329005  OLIVEIRA, Fabio
65 10008674410  GOMES, Luis
34 10044372632  CAIXAS, Rodrigo

DE CICLISMO P planos

Equipa Pontos
Kelly / Simoldes /UDO 3
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 2
Radio Popular /Paredes/ Boavista 1

Etapa 1 - MV - KM101.8 - S. TIRSO

Equipa Pontos
ABTF Betdo / FEIRENSE 3
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 2
Kelly / Simoldes /UDO 1

Etapa 1 - MV - KM123.1 - S. TIRSO

Equipa Pontos
ABTF Betdo / FEIRENSE 3
Kelly / Simoldes /UDO 2
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1
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Classificagc&o INDIVIDUAL - - - -

Média do Camisola - -: 39.850 Km/h

Pos.
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Dorsal Lic. UCI
24 10010116272
54 10044107395
63 10010197512
72 10014893827
66 10044097695
32 10044113863
56 10044833178
47 10008732206
51 10074893478
52 10006224754
77 10138246505
62 10044275127
13 10014640314
4 10050999045
46 10006060258
61 10044635239
111 10010714238
6 10010800326
12 10044346057
73 10005444512
41 10044176612
21 10008197894
65 10008674410
162 10055307865
14 10014598278
2 10014329005
36 10044645949
86 10009131320
43 10044128213
31 10015621630
27 10005584150
82 10007931146
34 10044372632
42 10015621529
57 10006878900
114 10044305035
127 10044020907
37 10072636008
164 10013594532
22 10010783855
16 10043902281
17 10011186811
53 10009363615
11 10045269072
5 10044202678
33 10060886072
3 10009870035
87 10035333343
81 10009993307
91 10050673891
1 10011167007
74 10044354141
141 10055297761
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Nome
CONTTE, Tomas
COSTA, Fabio
RUDA, Adrian
NUNES, Hugo
SOUSA, José
MEDEIROS, Jodo
SILVA, Pedro*
SILVA, Rafael
MOREIRA, Mauricio
MENDONCA, Luis
ROTA, Raul
FERREIRA, Anténio
PROL, Samuel
EULALIO, Afonso*
CASIMIRO, Henrique
GONCGCALVES, Hélder
CAMPOS, Francisco
PINHEIRO, Ivo
BARBOSA, Diogo
FONTE, César

GUERREIRO, Francisco
CORROCHANO, Jesus

GOMES, Luis
GONCALVES, Diogo*

FERNANDES, Venceslau

OLIVEIRA, Fabio
NARCISO, Diogo*
CARVALHO, Rui
PINTO, Pedro
LEACA, Gongalo
MATEOS, Vicente
AMADO, Goncalo
CAIXAS, Rodrigo
DUARTE, Emanuel
REIS, Rafael
SALEIRO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
OLIVEIRA, Jodo*
RODRIGUES, André
VIEGAS, Daniel
LIVRAMENTO, David
SALGUEIRO, Carlos

FIGUEIREDO, Frederico

SIMAO, Ruben
ANDRADE, Pedro
MONTEZ, Alexandre*
MESA, Santiago

BALLESTEROS, Nicolas

CARVALHO, Gongalo
AZEVEDO, Hélder
MOREIRA, Francisco
NUNES, Tiago*
JORGE, Bernardo*

S MaBg2 o gandes ppgrek chRzAST |

Equipa
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Kelly / Simoldes /UDO
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ABTF Betdo / FEIRENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Kelly / Simoldes /UDO
Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Re
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betdo / FEIRENSE
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Efapel Cycling
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
JVperfis Windmob
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betdo / FEIRENSE
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
ABTF Betéo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
ACDC Trofa
ABTF Betéo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
OBIDOS Cycling Team

SANTO THYRSO

HOMENAGEM

A JOSE PACHECO
Tempo Dif Cent ch
03:37:25 0 1
03:37:25 mt 0 2
03:37:30 ab 0 3
03:37:30 mt 0 4
03:37:30 mt 0 5
03:37:33 a8 0 6
03:37:34 a9 0 7
03:37:36 all 0 8
03:37:37 al2 0 9
03:37:37 mt 0 10
03:37:41 al6 0 11
03:37:41 mt 0 12
03:37:41 mt 0 13
03:37:46 a2l 0 14
03:37:46 mt 0 15
03:37:48 az23 0 16
03:37:51 a 26 0 17
03:37:51 mt 0 18
03:37:58 a33 0 19
03:37:58 mt 0 20
03:38:05 a 40 0 21
03:38:11 a 46 0 22
03:38:15 a50 0 23
03:38:20 ab55 0 24
03:38:33 a 1:08 0 25
03:38:41 al:16 0 26
03:38:42 al1:17 0 27
03:38:42 mt 0 28
03:39:11 a 1:46 0 29
03:39:56 a2:31 0 30
03:40:49 a3:24 0 31
03:40:49 mt 0 32
03:40:49 mt 0 33
03:41:25 a 4:.00 0 34
03:43:32 a 6:07 0 35
03:44:15 a 6:50 0 36
03:44:20 a 6:55 0 37
03:44:23 a 6:58 0 38
03:44:26 a7.01 0 39
03:44:29 a7:04 0 40
03:44:29 mt 0 41
03:44:29 mt 0 42
03:44:29 mt 0 43
03:44:29 mt 0 44
03:44:37 ar:12 0 45
03:44:37 mt 0 46
03:44:37 mt 0 47
03:44:37 mt 0 48
03:45:00 a7:35 0 49
03:45:49 as8:24 0 50
03:45:53 a 8:28 0 51
03:45:53 mt 0 52
03:45:53 mt 0 53

s wrermoens @ & g
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1 CLASSICA
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CLASSICA
SANTO

ThvRso HOMENAGEM
2023 A JOSE PACHECO

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
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71 10044253404 MARTINS, Joao* Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:45:53 mt 0 54
26 10009843662 MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:47:59 a 10:34 0 55
23 10015150875  SILVA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:47:59 mt 0 56
35 10108530048  VIE, Frangois* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 03:47:59 mt 0 57
84 10008661979  BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 03:48:17 a 10:52 0 58
116 10044305136 SALEIRO, Sérgio* FONTE NOVA - FELGUEIRAS 03:48:44 all:19 0 59
145 10044426889 BAUWENS, Tomas* OBIDOS Cycling Team 03:48:46 all:2l 0 60
122 10071589115 OVIDOR, Davidson* JVperfis Windmob 03:48:49 all:24 0 61
163 10044386271  CABRAL, Luis Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re 03:48:49 mt 0 62
143 10065490946 KRYUCHKOV, Mark* OBIDOS Cycling Team 03:48:51 all:26 0 63
142 10044197628 MARQUES, Marco* OBIDOS Cycling Team 03:48:54 all:29 0 64
96 10077492371  RIVERA, Nicolas* ACDC Trofa 03:48:54 mt 0 65
112 10044351313 DIAS, José FONTE NOVA - FELGUEIRAS 03:48:54 mt 0 66
94 10091562122 RIBEIRO, André* ACDC Trofa 03:48:57 al1ll:32 0 67
106 10105391692 QUIROGA, Mateo* CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, 03:49:09 all:44 0 68
97 10112293446  CALVO, Guillermo* ACDC Trofa 03:49:13 al1l1:48 0 69
132 10044850053 MARTINS, Gongalo* Maia 03:49:13 mt 0 70
105 10011028880 SANCHEZ, Anderson CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes, 03:49:36 al2:11l 0 71
25 10007816160 RODRIGUES, Rui Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:50:45 a13:20 0 72
67 10063230442  SILVA, Jodo* Kelly / Simoldes /UDO 03:53:05 a 15:40 0 73
151 10044638370 PINTO, Diogo* Porminho Team sub23 03:53:05 mt 0 74
123 10138363511  ARBOLEDA, Emanuel* JVperfis Windmob 03:53:07 a 15:42 0 75
144 10052501636 = CARVALHO, Miguel* OBIDOS Cycling Team 03:53:13 a 15:48 0 76
135 10045693145 COSTA, Diogo* Maia 03:53:16 a 15:51 0 77
147 10051670870  CASAL, Gabriel* OBIDOS Cycling Team 03:53:16 mt 0 78
134 10062940654 SANTOS, Rafael* Maia 03:53:20 a 15:55 0 79
157 10044293517  OLIVEIRA, Joao* Porminho Team sub23 03:53:22 a 15:57 0 80
155 10130875717  LOPES, Afonso* Porminho Team sub23 03:53:28 a 16:03 0 81
115 10050153731 SILVA, Rui* FONTE NOVA - FELGUEIRAS 03:53:35 a 16:10 0 82
125 10138346535 MONTOYA, Jonatan* JVperfis Windmob 03:53:40 a16:15 0 83
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CLASSICA
SANTO
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D

2023

orsal
56
4
162
36
114
127
37
33
74
141
71
35
116
145
122
143
142
96
94
106
97
132
67
151
123
144
135
147
134
157
155
115
125

Abrev

So

GLA
KEL
RPB
EFA
APH
ABT
CRE
AVI
TAV
FON
SMF
OBI
ACD
JvP
MAI
POR

rsusu&io

PORTUG
DE CICLISH

ESA
MO

Lic. UCI
10044833178
10050999045
10055307865
10044645949
10044305035
10044020907
10072636008
10060886072
10044354141
10055297761
10044253404
10108530048
10044305136
10044426889
10071589115
10065490946
10044197628
10077492371
10091562122
10105391692
10112293446
10044850053
10063230442
10044638370
10138363511
10052501636
10045693145
10051670870
10062940654
10044293517
10130875717
10050153731
10138346535

)
ACPORTO
Yt NS

Nome
SILVA, Pedro*
EULALIO, Afonso*
GONCALVES, Diogo*
NARCISO, Diogo*
SALEIRO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
OLIVEIRA, Jodo*
MONTEZ, Alexandre*
NUNES, Tiago*
JORGE, Bernardo*
MARTINS, Joédo*
VIE, Francois*
SALEIRO, Sérgio*
BAUWENS, Tomas*
OVIDOR, Davidson*
KRYUCHKOQOV, Mark*
MARQUES, Marco*
RIVERA, Nicolas*
RIBEIRO, André*
QUIROGA, Mateo*
CALVO, Guillermo*
MARTINS, Gongalo*
SILVA, Jodo*
PINTO, Diogo*
ARBOLEDA, Emanuel*
CARVALHO, Miguel*
COSTA, Diogo*
CASAL, Gabriel*
SANTOS, Rafael*
OLIVEIRA, Jodo*
LOPES, Afonso*
SILVA, Rui*
MONTOYA, Jonatan*

Equipa
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betdo / FEIRENSE
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
JVperfis Windmob
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Radio Popular /Paredes/ Boavista
OBIDOS Cycling Team
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
OBIDOS Cycling Team
JVperfis Windmob
OBIDOS Cycling Team
OBIDOS Cycling Team
ACDC Trofa
ACDC Trofa
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,
ACDC Trofa
Maia
Kelly / Simoldes /UDO
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
OBIDOS Cycling Team
Maia
OBIDOS Cycling Team
Maia
Porminho Team sub23
Porminho Team sub23
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
JVperfis Windmob

Classificacao Geral por Equipas

Equipa

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Kelly / Simoldes /UDO

Radio Popular /Paredes/ Boavista

Efapel Cycling

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

ABTF Betéo / FEIRENSE

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

B® AVES Wapge o 929 ppore cARAST

Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
OBIDOS Cycling Team
ACDC Trofa
JVperfis Windmob
Maia
Porminho Team sub23

planos.

Classificagcéao Individual JUVENTUDE - - - -

1 CLASSICA

SANTO THYRSO
HOMENAGEM
A JOSE PACHECO
Tempo Dif Cent ch b/p
03:37:34 0 7 0
03:37:46 al2 0 14 0
03:38:20 a 46 0 24 0
03:38:42 a 1:08 0 27 0
03:44:15 a6:41 0 36 0
03:44:20 a 6:46 0 37 0
03:44:23 a 6:49 0 38 0
03:44:37 a7:03 0 46 0
03:45:53 a8:19 0 52 0
03:45:53 mt 0 53 0
03:45:53 mt 0 54 0
03:47:59 a 10:25 0 57 0
03:48:44 all:10 0 59 0
03:48:46 all:12 0 60 0
03:48:49 all:15 0 61 0
03:48:51 al1:17 0 63 0
03:48:54 a11:20 0 64 0
03:48:54 mt 0 65 0
03:48:57 al11:23 0 67 0
03:49:09 a 11:35 0 68 0
03:49:13 a11:39 0 69 0
03:49:13 mt 0 70 0
03:53:05 a 15:31 0 73 0
03:53:05 mt 0 74 0
03:53:07 a 15:33 0 75 0
03:53:13 a15:39 0 76 0
03:53:16 a 15:42 0 77 0
03:53:16 mt 0 78 0
03:53:20 a 15:46 0 79 0
03:53:22 a15:48 0 80 0
03:53:28 a 15:54 0 81 0
03:53:35 a 16:01 0 82 0
03:53:40 a 16:06 0 83 0
Tempo Dif
10:52:36
10:52:41 ab
10:53:09 a33
10:53:27 a5l
10:54:12 a1:36
10:54:18 al:42
10:56:11 a3:35
10:56:25 a 3:49
11:04:08 all:32
11:10:50 a18:14
11:11:35 a 18:59
11:23:30 a 30:54
11:23:40 a 31:04
11:26:16 a 33:40
11:35:49 a43:13
11:39:55 a47:19
. 8/9
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Abrev

FON
SMF
OBl
ACD
JVP
MAI
POR

Dorsal

34
65

27
51
82

Dorsal

FEDER

2
65
34
73
11

IEIiD
PORTUGUESA
DE CICI

LISMOD

1 CLASSICA

SANTO THYRSO
HOMENAGEM
A JOSE PACHECO
Classificacao Geral por Equipas - EQUIPA CLUBE
Equipa Tempo Dif
FONTE NOVA - FELGUEIRAS 11:10:50
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol 11:11:35 a 45
OBIDOS Cycling Team 11:23:30 a12:40
ACDC Trofa 11:23:40 a12:50
JVperfis Windmob 11:26:16 a 15:26
Maia 11:35:49 a 24:59
Porminho Team sub23 11:39:55 a 29:05
Classificacao Montanha Geral - -

Lic. UCI Nome Equipa Pontos
10044372632 CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 9
10008674410 GOMES, Luis Kelly / Simoldes /UDO 7
10050999045  EULALIO, Afonso* ABTF Betdo / FEIRENSE 2
10014329005  OLIVEIRA, Fabio ABTF Betdo / FEIRENSE 2
10005584150 MATEOQS, Vicente Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 2
10074893478 MOREIRA, Mauricio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 1
10007931146 ~ AMADO, Gongalo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 1

Classificacdo Metas Volantes Geral - -

Lic. UCI Nome Equipa Pontos
10014329005  OLIVEIRA, Fabio ABTF Betdo / FEIRENSE 9
10008674410 GOMES, Luis Kelly / Simoldes /UDO 9
10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 7
10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 4
10045269072 SIMAO, Riben AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 1
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